



LISTA DE PREÇOS

Designação do Procedimento de Ajuste directo:

AQUISIÇÃO CONTÍNUA DE DIVERSO MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DA REDE GERAL DE ÁGUAS, PELO PERÍODO DE SEIS MESES

Entidade adjudicante:

MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Código	Quant.	Un.	Descrição do material	Preço unitário	Parcial
1	200	un	Joelho simples FF latão ¾"	0,851 €	170,20 €
2	200	un	Joelho latão MF ¾"	0,839 €	167,80 €
3	50	un	Joelho MF latão 1"	1,173 €	58,65 €
4	50	un	Joelho MF latão 1 ½"	2,760 €	138,00 €
5	200	un	Junções união simples FF latão ¾"	0,575 €	115,00 €
6	50	un	Junções união simples FF latão 1"	0,966 €	48,30 €
7	200	un	Junções união MF latão ¾"	0,632 €	126,40 €
8	20	un	Junções união MF latão 1"	1,035 €	20,70 €
9	50	un	Junções união MF latão ½"	0,402 €	20,10 €
10	100	un	Junções união de redução FF latão ¾"x½"	0,586 €	58,60 €
11	50	un	Junções união AR 25	0,529 €	26,45 €
12	100	un	Junções união AR 32	0,770 €	77,00 €
13	20	un	Junções união AR 40	1,138 €	22,76 €
14	20	un	Junções união AR 50	1,702 €	34,04 €
15	100	un	Casquilho duplo MM latão ¾"	0,402 €	40,20 €
16	50	un	Casquilho duplo MM latão 1"	0,690 €	34,50 €
17	100	un	Junções casquilho AR M32	0,517 €	51,70 €
18	20	un	Junções casquilho AR M40	0,724 €	14,48 €
19	10	un	Junções casquilho AR M50	1,092 €	10,92 €
20	10	un	Junções casquilho AR M63	1,805 €	18,05 €
21	100	un	Casquilho AR macho 25	0,333 €	33,30 €
22	100	un	Casquilho duplo MM redução latão ¾"x½"	0,448 €	44,80 €
23	100	un	Curva AR M 25	0,506 €	50,60 €
24	50	un	Curva AR M 32	0,644 €	32,20 €
25	10	un	Curva AR M 40	0,874 €	8,74 €
26	10	un	Curva AR M 50	1,391 €	13,91 €
27	50	un	Porca de redução MF latão ¾"x½"	0,322 €	16,10 €
28	50	un	Porca de redução MF latão 1"x¾"	0,494 €	24,70 €
29	20	un	Porca de redução MF latão 1 ½"x1"	1,334 €	26,68 €
30	20	un	Porca de redução MF latão 2"x1 ½"	2,093 €	41,86 €
31	100	un	Taco M latão ¾"	0,333 €	33,30 €
32	50	un	Taco M latão 1"	0,575 €	28,75 €
33	100	un	Torneira passagem esfera FF ½"	1,667 €	166,70 €
34	50	un	Torneira passagem esfera FF 1"	3,588 €	179,40 €
35	10	un	Torneira passagem esfera FF 1 ¼"	5,543 €	55,43 €
36	10	un	Torneira passagem esfera FF 1 ½"	8,475 €	84,75 €
37	10	un	Torneira passagem esfera FF 2"	13,639 €	136,39 €
38	200	un	Torneira passagem esfera FF ¾"	2,300 €	460,00 €
39	50	un	Torneira esfera com junção ¾"	2,771 €	138,55 €
40	20	un	Folha de serra	0,405 €	8,10 €
41	20	un	Válvula cunha elástica com embocadura 63	68,137 €	1.362,74 €

LISTA DE PREÇOS

<i>Código</i>	<i>Quant.</i>	<i>Un.</i>	<i>Descrição do material</i>	<i>Preço unitário</i>	<i>Parcial</i>
42	20	un	Haste fixa p/valvula de cunha elastica	26,220 €	524,40 €
43	20	un	Campânulas cilíndrica	11,902 €	238,04 €
44	10	un	Estrigas de linho	0,954 €	9,54 €
45	10	un	Massa VEDOX 250g	2,949 €	29,49 €
46	20	un	Junção s/cónica FF latão 2"	7,026 €	140,52 €
47	50	un	Junção s/cónica FF latão ¾"	2,035 €	101,75 €
48	10	un	Junção s/cónica FF latão 1 ½"	4,818 €	48,18 €
49	500	un	Tubo PEAD PN10 DN25	0,391 €	195,50 €
50	300	un	Tubo PEAD PN10 DN32	0,506 €	151,80 €
51	300	un	Tubo PEAD PN10 DN50	1,173 €	351,90 €
52	200	un	Tubo PEAD PN10 DN63	1,966 €	393,20 €
53	200	un	Tubo PEAD PN16 DN25	0,448 €	89,60 €
54	200	un	Tubo PEAD PN16 DN32	0,724 €	144,80 €
55	200	un	Tubo PEAD PN16 DN50	1,736 €	347,20 €
56	100	un	Tubo PEAD PN16 DN63	2,748 €	274,80 €
57	20	un	Vedantes de borracha ¾"	0,057 €	1,14 €
58	40	un	Junta GIBault corpo PVC 63/30 cm	19,550 €	782,00 €
59	10	un	Junta GIBault corpo PVC 75/30 cm	15,672 €	156,72 €
60	10	un	Junta GIBault corpo PVC 90/30 cm	20,700 €	207,00 €
61	5	un	Junta cega PVC 63	12,075 €	60,38 €
62	5	un	Junta cega PVC 75	16,100 €	80,50 €
63	2	un	Junta cega PVC 90	20,125 €	40,25 €
64	10	un	Disco corte ferro 115*6	0,563 €	5,63 €
65	10	un	Disco corte pedra	1,946 €	19,46 €
66	30	un	Espuma poliuretano de máquina pistolavel	3,252 €	97,56 €
67	10	un	Maçaricos botija de gás para maçarico	0,897 €	8,97 €
68	50	un	Caixa contador de água	6,900 €	345,00 €
69	20	un	Silicone branco	1,483 €	29,66 €
70	20	un	Silicone transparente	1,483 €	29,66 €
71	100	un	Barra tubo hidronil ¾"	4,002 €	400,20 €
72	20	un	Barra tubo hidronil 1"	6,210 €	124,20 €
73	50	un	Tomada em carga 63x¾"	1,276 €	63,80 €
74	20	un	Tomada em carga 50x¾"	0,851 €	17,02 €
75	10	un	Junta FFD multimateriais DN87/117 com anel de tensão	87,664 €	876,64 €
76	10	un	Junta FFD multimateriais DN117/147 com anel de tensão	106,950 €	1.069,50 €
77	10	un	Ventosa de uma função, corpo em nylon reforçado a fibra de vidro, base em latão, PN16 DN1	106,375 €	1.063,75 €
78	20	un	Autoclismo de parede completo	11,960 €	239,20 €
79	10	un	Válvula descarga lateral (mecanismo de descarga)	2,357 €	23,57 €
80	10	un	Válvula descarga fundo (mecanismo de descarga)	5,485 €	54,85 €
81	10	un	Bicha em aço flexível FF ½"x½" 30cm	0,805 €	8,05 €
82	10	un	Torneira meia esquadria ½"x½"	1,414 €	14,14 €
83	20	un	Boca de incendio de 1 ½" e saída a 52 STORZ	55,688 €	1.113,76 €
				Total	14.174,18 €

Alfândega da Fé, 2 de maio de 2017.

